ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Калининского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от  29.10.2021  №  37
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 21.03.2016 № 16 «Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний в Калининском сельском поселении Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ внесены изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1.
Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний в Калининском сельском поселении, утвержденное решением Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 21.03.2016 № 16 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Калининском сельском поселении» следующие изменения:

1) статью 3 дополнить пунктом  6 следующего содержания:
«6. Организатор слушаний обеспечивает приглашение и регистрацию участников слушаний, ведение протокола и оформление итоговых документов, заблаговременное (не позднее чем за 10 дней до дня проведения слушаний) информирование жителей Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное (не позднее чем за 10 дней до дня проведения слушаний) ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальной странице Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области официального сайта Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с учетом положений Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее – официальный сайт), возможность представления жителями Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта вплоть до дня публичных слушаний.».

2) статью 3 дополнить пунктом  7 следующего содержания:
«7. Организатор слушаний обеспечивает публикацию в средствах массовой информации, информирование населения путем размещения бумажных объявлений на стендах здания администрации Калининского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области о времени и месте проведения слушаний, вопросах, выносимых на обсуждение, не позднее чем за 10 дней до дня проведения слушаний.».

3) В пункте 2 статьи 11 первый и третий абзацы удалить, дополнить первым абзацем следующего содержания:
«Опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, осуществляется организатором проведения публичных слушаний путем размещения их на стендах здания администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и размещения их на официальном сайте не позднее следующего дня после дня проведений публичных слушаний.».

             2. Опубликовать (обнародовать) данное решение в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
             3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Заместитель

Председателя Совета поселения                                        А.С. Сунцов

Глава сельского поселения                                                Е.М. Погорелова

 